APROVADO
Em 12/12/2023

Vicente Augusto da Costa
Presidente

MOÇÃO Nº 137/2023

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições regimentais, submete à
consideração do Colendo Plenário a presente "MOÇÃO DE APLAUSOS" ao
Excelentíssimo Prefeito de Cajamar Danilo Joan, pela presidência da CIOESTE –
Consórcio Intermunicipal da Região Oeste da Grande São Paulo.

Danilo Joan , iniciou sua vida profissional aos 15 anos, ao conquistar uma vaga para
ser jogador de futebol do São Paulo, depois também teve a oportunidade de jogar no
Santos e no União Barbarense.

Aos 19 anos preciso deixar o futebol e começou uma nova fase em sua vida, tornou-
se empresário do ramo de terraplanagem e resíduos de construção civil.

Mesmo com a carreira de empresário consolidada, em 2016 Danilo Joan disputou pela
primeira vez as eleições municipais em Cajamar. Onde conquistou o segundo lugar e
lhe gerou grande aprendizado,

Três anos se passaram, a garra e os trabalhos em prol da população permaneceram e,
após uma eleição suplementar realizada na cidade no dia 17 de março de 2019, Danilo
Joan foi eleito prefeito de Cajamar. Quase 19 mil cajamarenses depositaram nas urnas
sua confiança em Danilo Joan

Danilo Joan foi reeleito prefeito de Cajamar nas eleições de 2020 com a maior votação
da história da cidade (40.464 votos – 86,46% das urnas), sendo o 5º prefeito mais
votado do Estado de São Paulo.

Eleito por unanimidade, em votação com os prefeitos da região Danilo Joan foi eleito
para presidência da CIOESTE – Consórcio Intermunicipal da Região Oeste da Grande
São Paulo.

Além do CIOESTE, Danilo também foi presidente do CIMBAJU, que é o consorcio das
cidades da região norte da Grande São Paulo.

Portanto “ VOTOS DE CONGRATULAÇÕES” ao Excelentíssimo Prefeito de Cajamar
Danilo Joan pela posse presidência da CIOESTE – Consórcio Intermunicipal da
Região Oeste da Grande São Paulo.

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 S

A
N

T
A

N
A

 D
E

 P
A

R
N

A
ÍB

A
 2

1-
N

O
V

-2
02

3
15

:2
7

I-
00

94
34

Plenário Antônio Branco, 21 de Novembro de 2023.

AGNALDO MORENO
(Agnaldo Benites Moreno)

VEREADOR - PSD

ADALTO PESSOA
(Adalto Silva Santos)
VICE-PRESIDENTE
VEREADOR - PSDB

ANGELO DA SILVA
(Angelo da Silva Souza)

VEREADOR - PTB

KADU DA FARMÁCIA
(Emerson Furtado Nogueira de Souza)

VEREADOR - REPUBLICANOS

GABRIEL OLIANI
(Gabriel Silva Oliani)
VEREADOR - PSDB

GINO MARIANO
(Genuino Antonio de Lima)

VEREADOR - PSDB

HUGO SILVA
(José Hugo da Silva)

1º SECRETÁRIO
VEREADOR - UNIAO BRASIL

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 S

A
N

T
A

N
A

 D
E

 P
A

R
N

A
ÍB

A
 2

1-
N

O
V

-2
02

3
15

:2
7

I-
00

94
34

VIEIRINHA
(José Vieira de Oliveira)

VEREADOR - PSDB

JOSILDO RIBEIRO
(Josildo Ribeiro da SIlva)
VEREADOR - AVANTE

MARCOS MORAES
(Marcos Moraes de Souza)

2º SECRETÁRIO
VEREADOR - PL

ENFERMEIRA NELCI
(Nelci Aparecida de Freitas Santos)

VEREADORA - PL

RONALDINHO RD
(Reinaldo Alcebíades Gama)

VEREADOR - PSC

ROQUE DA LENHA
(Renilson Rodrigues Nascimento)

TESOUREIRO
VEREADOR - PODEMOS

SABRINA COLELA
(Sabrina Colela Prieto)

VEREADORA - AVANTE

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 S

A
N

T
A

N
A

 D
E

 P
A

R
N

A
ÍB

A
 2

1-
N

O
V

-2
02

3
15

:2
7

I-
00

94
34

SILVINHO FILHO
(Silvio Eduardo Conegliam Peccioli)

VEREADOR - PSD

VICENTÃO
(Vicente Augusto da Costa)

PRESIDENTE
VEREADOR - MDB

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 S

A
N

T
A

N
A

 D
E

 P
A

R
N

A
ÍB

A
 2

1-
N

O
V

-2
02

3
15

:2
7

I-
00

94
34

http://www.tcpdf.org